

W Ząbkach warto żyć

Rozmowa z Robertem Perkowskim, burmistrzem miasta Ząbki

Co czyni Ząbek atrakcyjne miejsce zamieszkania i w jaki sposób samorząd stara się wykorzystać ten potencjał?

– Ząbki są miejscowością zlokalizowaną najbliżej centrum Warszawy, wręcz bliżej centrum niż połowa dzielnic samej Warszawy. Jesteśmy idealną lokalizacją, by osiąść tu na stałe i mieszkać w ciekawej, dynamicznej miejscowości z miejscami do rekreacji, zielenią oraz znakomitą komunikacją. O naszym potencjale i chęci zaspokajania potrzeb mieszkańców świadczy wiele inwestycji, choćby wybudowane ostatnio najnowocześniejsze w Polsce przedszkole publiczne i wielofunkcyjny obiekt sportowy z siedzibą Miejskiego Ośrodka Kultury, z salą widowiskową i płytą piłkarską, gdzie odbywają się pierwszoligowe rozgrywki. Niedługo skończymy budowę miejskiej pływalni z dodatkowymi funkcjami, jak squash, kręgielnia, parking podziemny. Jesteśmy też w trakcie ambitnej budowy tunelu drogowego pod torami kolejowymi. Mamy świadomość, że wciąż powstają nowe potrzeby, które staramy się dostrzegać i zaspokajać. Po to jesteśmy.



A w jaki sposób mieszkańcy wykorzystują stworzone im przez samorząd warunki do rozwoju?

– Od dziesięcioleci mieszkańcy Ząbek wykazywali dużą aktywność w zakresie przedsiębiorczości. Niektórzy imponująco rozwinęli działalność: mamy sieć sklepów KAKADU, JW Construction, Praską Giełdę Spożywczą i wiele innych firm, które są naszą dumą. Wiemy, że ich dokonania są inspiracją dla kolejnych osób, które chcą w Ząbkach żyć, zakładać swoją działalność gospodarczą i rozwijać ją. Zyczę im powodze-

nia, bo ich sukces jest sukcesem naszego miasta.

Czego dotyczą plany samorządu i na ile bieżący budżet pozwala je realizować?

– Potrzeby zawsze przekraczają możliwości, lecz staramy się gospodarnie zarządzać środkami, a każdy dobry gospodarz rozważa swoje wydatki. Nie będąc w stanie zrealizować wszystkich potrzeb, dokonuję wyborów, by zaspokoić te najpilniejsze, nie pomijając żadnych obszarów. Często mówi się o miejscowościach podwarszawskich jako sypialniach Warszawy. Chcemy być wygodną sypialnią, domem dla całej rodziny, jak najmniej przypominającym przydrożny motel. Planujemy ambitne i systematycznie będziemy je realizować. Jestem optymistą przekonany, że również nowa perspektywa unijna pozwoli nam pozyskać zewnętrzne źródła finansowania na kolejne przełomowe inwestycje, by mieszkańcy byli dumni z Ząbek.

Rozmawiał Piotr Nowacki